ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ „

Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

| _J | диссертации Ямпольской С.Б.

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите

диссертации Ямпольской С.Б. на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.02.22 - Языки народов

зарубежных стран Европы, Азии, Африки, аборигенов Америки и Австралии

(иврит) на тему: «Особенности развития европейского иврита в XIX - начале

XX в.: лексические заимствования и система обращений»:

1.1. Редькин Олег Иванович, доктор филологических наук,

профессор, заведующий Кафедрой арабской филологии СПбГУ -

председатель диссертационного совета;

1.2. Желтов Александр Юрьевич, доктор филологических наук,

доцент, профессор, заведующий Кафедрой африканистики СПбГУ;

1.3. Французов Сергей Алексеевич, доктор исторических наук,

главный научный сотрудник, заведующий отделом Ближнего и Среднего

Востока Института восточных рукописей РАН, профессор Кафедры

семитологии и гебраистики СПбГУ;

1.4. Ковельман Аркадий Бенционович, доктор исторических наук,

п|рофессор, заведующий кафедрой иудаики Института стран Азии и Африки
Московского государственного университета (по согласованию);

1.5. Керен Дубнов (Keren Dubnov), доктор лингвистики, PhD по

лингвистике в Еврейском университете в Иерусалиме, научный секретарь

Академии языка иврит (Израиль) (по согласованию).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью

О.Л. Тульсановой организовать публикацию настоящего Приказа в течение 1

рабочего дня с даты издания.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Центра экспертиз г7 Л.А. Цветкова